Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 53 Lunes, 6 de marzo de 2023 Pagina 6081

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigacion

1298 Orden por la que se dispone el nombramiento y renovacion
de vocales del Consejo Social de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

El Consejo Social de las Universidades Publicas es el 6rgano de participacion
de la sociedad en las mismas, segun lo establecido en el articulo 14.1 de la
Ley Organica de Universidades 6/2001, de 21 de diciembre. Su composicién
y funciones se regulan en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de
la Region de Murcia. El Consejo Social esta integrado por seis representantes
del Consejo de Gobierno de la Universidad y por quince representantes de los
intereses socioecondmicos de la Regidon de Murcia.

En representacion del Consejo de Gobierno de la Universidad serdn Vocales
del Consejo Social, el Rector, el Secretario General y el Gerente de la Universidad,
con caracter nato. Los tres miembros restantes serdn un profesor, un alumno y un
representante del personal de administracion y servicios, elegidos por el propio
Consejo de Gobierno entre sus miembros. Los representantes de los intereses
socioecondmicos de la Regidén de Murcia, seran propuestos por las instituciones,
entidades o centros especificados en el apartado segundo del articulo 28 de la
Ley 3/2005. Todos ellos seran nombrados por Orden del Consejero/a competente
en materia de Universidades, y su nombramiento se publicara en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, siendo efectivo una vez que los Vocales hayan tomado
posesion de su cargo.

La Secretaria del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena,
notificd a la Direccion General de Universidades e Investigacién, con fecha 14 de
febrero de 2023, que la Confederacién Comarcal de Organizaciones Empresariales
de Cartagena, habia decidido nombrar como representante suyo en el antedicho
Consejo Social, a don José Luis Reverte Ors y, en sustitucién, de dofia Maria
Teodora Guillén Moreno y la renovacion del segundo mandato de D. Ginés Huertas
Suanzes que finalizé el 13 de febrero de 2023.

En su virtud, a propuesta de la Confederacion Comarcal de Organizaciones
Empresariales de Cartagena, y previo informe-propuesta favorable de la
Direccion General de Universidades e Investigacion, de conformidad con las
atribuciones que me confiere el articulo 28,3 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de
Universidades de la Regidon de Murcia.

Dispongo:
Articulo Gnico.

Se nombra Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de
Cartagena, en representacion de la Confederacion Comarcal de Organizaciones
Empresariales de Cartagena, a don José Luis Reverte Ors y, en sustitucion, de
dofia Maria Teodora Guillén Moreno, y se renueva para su segundo mandato a
D. Ginés Huertas Suanzes.

NPE: A-060323-1298



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 53 Lunes, 6 de marzo de 2023 Pagina 6082

Disposicion final Gnica.
Este nombramiento sera efectivo una vez que don José Luis Reverte Ors
haya tomado posesion de su cargo.

Murcia, 1 de marzo de 2023.—El Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor,
Universidades e Investigacion, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-060323-1298 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1969/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se delega la competencia de adquisición y afectación al dominio público de vehículos destinados al servicio público de trans
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1942/2023	Orden por la que se dispone el nombramiento y renovación de vocales del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1684/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-270/2023) de 23 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Técnicos Auxiliares de
	1685/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-271/2023) de 23 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Superior Facultativa: E
	1686/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-272/2023) de 23 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Ayudantes de Archivos,
	1687/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-273/2023) de 23 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Técnicos Especialistas
	1688/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-274/2023) de 23 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Técnicos Especialistas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1934/2023	Extracto de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan ayudas asistenciales de comedor escolar para el alumnado de enseñanzas no universitarias escolarizado en centros
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1566/2023	Padrón fiscal, programa “Un Ratito Más”, octubre/2022.
	Archena
	1676/2023	Anuncio de información pública de la enajenación, mediante el procedimiento de subasta pública, de un total de ocho parcelas de propiedad municipal situadas en la urbanización del Plan Parcial Cañada de La Morra Norte de Archena.
	1784/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 2/2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Campos del Río
	1536/2023	Resolución de Alcaldía n.º 55 de fecha 21 de febrero de 2023, por la que se aprueba la convocatoria y las bases para la creación de una bolsa de trabajo en la categoría de Trabajador/a Social del Ayuntamiento de Campos del Río.
	Cieza
	1583/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal de Limpieza Viaria y Gestión de los Residuos Domésticos del Ayuntamiento de Cieza.
	Las Torres de Cotillas
	1788/2023	Anuncio de aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones.
	1830/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito al presupuesto municipal de 2023, en las modalidades de suplemento de crédito S.C 9/2023 y crédito extraordinario C.E 10/2023.
	Lorca
	1514/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la explotación económica del quiosco-bar situado en el Parque de la Urbanización Villatercia, en diputación de tercia d
	1515/2023	Anuncio de información pública en el procedimiento de cesión del pleno dominio, a título gratuito, de un solar de propiedad municipal, situado en la calle San Fernando de la Ciudad de Lorca, para la construcción de viviendas de promoción pública
	1774/2023	Aprobación inicial del estudio de detalle relativo a las parcelas desde Q-6 hasta Q-11 del polígono industrial Saprelorca, sector S1-BI.
	Mazarrón
	1520/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Día de Personas con Discapacidad Intelectual de Mazarrón.
	Molina de Segura
	1284/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Conserje.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-03T17:17:37+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



